

国立大学法人北海道大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
Ⅶ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画 1. 重要な財産を譲渡する計画 - 登別教育研究センターの土地及び建物（北海道登別市登別東町3丁目20番1）を譲渡する。 - 低温科学研究所附属旧紋別流水研究施設及び旧紋別流水研究施設第二宿舍の土地及び建物（北海道紋別市南ヶ丘6丁目4番1，5番1，5番4，5番5）を譲渡する。 - 低温科学研究所附属旧紋別流水研究施設艇庫の土地及び建物（北海道紋別市港町6丁目2番6）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター水圏ステーション室蘭臨海実験所宿舍の土地及び建物（北海道室蘭市東町5丁目25番20）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部天塩研究林の土地の一部（北海道天塩郡幌延町 12，600㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部中川研究林の土地の一部（北海道中川郡音威子府村・中川町 257，000㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部雨龍研究林の土地の一部（北海道雨龍郡幌加内町 860㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター耕地圏ステーション静内研究牧場の土地の一部（北海道日高郡新ひだか町 20，000㎡）を譲渡する。	Ⅶ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画 1. 重要な財産を譲渡する計画 - 登別教育研究センターの土地及び建物（北海道登別市登別東町3丁目20番1）を譲渡する。 - 低温科学研究所附属旧紋別流水研究施設及び旧紋別流水研究施設第二宿舍の土地及び建物（北海道紋別市南ヶ丘6丁目4番1，5番1，5番4，5番5）を譲渡する。 - 低温科学研究所附属旧紋別流水研究施設艇庫の土地及び建物（北海道紋別市港町6丁目2番6）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター水圏ステーション室蘭臨海実験所宿舍の土地及び建物（北海道室蘭市東町5丁目25番20）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部天塩研究林の土地の一部（北海道天塩郡幌延町 12，600㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部中川研究林の土地の一部（北海道中川郡音威子府村・中川町 257，000㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部雨龍研究林の土地の一部（北海道雨龍郡幌加内町 860㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター耕地圏ステーション静内研究牧場の土地の一部（北海道日高郡新ひだか町 20，000㎡）を譲渡する。 <u>北方生物圏フィールド科学センター水圏ステーション室蘭臨海実験所の土地及び建物（北海道室蘭市母恋南町1丁目74番2，母恋北町3丁目68番152）を譲渡する。</u>	次年度、室蘭臨海実験所を移転することに伴い、現施設は利用計画がなく、教育研究上支障もないことから、譲渡することとしたため。

現 行		変 更 案		変更理由
別 表（収容定員）		別 表（収容定員）		文学研究科の入学 定員改訂のため 生命科学院臨床薬 学専攻の設置及び 生命科学専攻入学 定員改訂のため
平成 2 4 年度	文学研究科 <u>3 8 6 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 3 6 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 5 0 \text{ 人}} \end{array} \right)$ 生命科学院 <u>4 1 4 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 6 4 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 5 0 \text{ 人}} \end{array} \right)$	平成 2 4 年度	文学研究科 <u>3 4 3 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 0 8 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 3 5 \text{ 人}} \end{array} \right)$ 生命科学院 <u>4 1 4 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 6 4 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 4 6 \text{ 人}} \\ \text{博士課程} \quad \underline{4 \text{ 人}} \end{array} \right)$	
平成 2 5 年度	文学研究科 <u>3 8 6 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 3 6 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 5 0 \text{ 人}} \end{array} \right)$ 生命科学院 <u>4 1 4 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 6 4 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 5 0 \text{ 人}} \end{array} \right)$	平成 2 5 年度	文学研究科 <u>3 0 0 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{1 8 0 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 2 0 \text{ 人}} \end{array} \right)$ 生命科学院 <u>4 1 4 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 6 4 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 4 2 \text{ 人}} \\ \text{博士課程} \quad \underline{8 \text{ 人}} \end{array} \right)$	
平成 2 6 年度	文学研究科 <u>3 8 6 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 3 6 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 5 0 \text{ 人}} \end{array} \right)$ 生命科学院 <u>4 1 4 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 6 4 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 5 0 \text{ 人}} \end{array} \right)$	平成 2 6 年度	文学研究科 <u>2 8 5 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{1 8 0 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 0 5 \text{ 人}} \end{array} \right)$ 生命科学院 <u>4 1 4 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 6 4 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 3 8 \text{ 人}} \\ \text{博士課程} \quad \underline{1 2 \text{ 人}} \end{array} \right)$	
平成 2 7 年度	文学研究科 <u>3 8 6 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 3 6 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 5 0 \text{ 人}} \end{array} \right)$ 生命科学院 <u>4 1 4 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 6 4 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 5 0 \text{ 人}} \end{array} \right)$	平成 2 7 年度	文学研究科 <u>2 8 5 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{1 8 0 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 0 5 \text{ 人}} \end{array} \right)$ 生命科学院 <u>4 1 8 人</u> $\left(\begin{array}{l} \text{うち修士課程} \quad \underline{2 6 4 \text{ 人}} \\ \text{博士後期課程} \quad \underline{1 3 8 \text{ 人}} \\ \text{博士課程} \quad \underline{1 6 \text{ 人}} \end{array} \right)$	